
14943 - WYP
Vestník č. 62/2021 - 08.03.2021

 
VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK

HLAVIČKA FORMULÁRA
Výber typu výzvy
Výzva na predkladanie ponúk pre podlimitné zákazky bez eTrhoviska

ODDIEL I: VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ
I.1)    NÁZOV A ADRESY

Mesto Spišská Nová Ves
IČO:  00329614
Radničné námestie 7, 052 01 Spišská Nová Ves
Slovensko
Kontaktná osoba: Ing.Peter Susa
Telefón: +421 534426120 / 534463392
Email: peter.susa@mestosnv.sk
Fax: +421 534426980
Webové sídlo (internetová adresa)
Adresa stránky profilu kupujúceho (URL): https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/1176

I.3)    KOMUNIKÁCIA
Súťažné dokumenty sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov
http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-zakaziek/detail/dokumenty/430783
Ďalšie informácie možno získať na adrese
vyššie uvedené kontaktné miesto/miesta
Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia zasielať elektronicky
Adresa (URL):  https://josephine.proebiz.com/sk/tender/11138/summary

I.4)    DRUH VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA
verejný obstarávateľ podľa § 7 ods.1 písm. b)

I.5)    HLAVNÁ ČINNOSŤ
Miestna samospráva

ODDIEL II: PREDMET ZÁKAZKY
II.1)    ROZSAH OBSTARÁVANIA

II.1.1)    Názov
„Rekonštrukcia výmenníkovej stanice a bazénovej technológie pre areál krytej plavárne a letného kúpaliska -
VZDUCHOTECHNIKA A VYKUROVANIE“
Referenčné číslo:  pdl/2021/SNV/2

II.1.2)    Hlavný kód CPV
45000000-7

II.1.3)    Druh zákazky
Práce

II.1.4)    Stručný opis
Predmetom zákazky je rekonštrukcia výmenníkovej stanice a vykurovania areálu krytej plavárne, letného kúpaliska a
športovej haly a rekonštrukcia vzduchotechniky krytej plavárne.

II.1.5)    Celková predpokladaná hodnota
1 168 456,00 EUR bez DPH

II.1.6)    Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti:  Nie

II.2)    OPIS
II.2.2)    Dodatočné kódy CPV

45232142-9
 
45262680-1
 
45332400-7
 
45231110-9
 
45232151-5
 
45331000-6

1/4



II.2.3)    Miesto dodania
Kód NUTS
SK0
SK042
Hlavné miesto dodania alebo plnenia
Výstavba je plánovaná v meste Spišská nová Ves , parc. číslo 4737/1, 4737/3, 4735, 4736, 4738/3, 4732, 4733/1, 
4733/2, 4740.

II.2.4)    Opis obstarávania
Predmetom Rekonštrukcia výmenníkovej stanice a bazénovej technológie pre areál krytej plavárne a letného kúpaliska,
časť Vykurovanie, je návrh riešenia rekonštrukcie Výmenníkovej stanice a následne návrh nového napojenia troch
samostatných objektov a to: Vonkajšie bazény (ktoré sú súčasťou výmenníkovej stanice), Športová hala a Krytú
plaváreň. Rekonštrukcia Výmenníkovej stanice bude spočívať vo výmene teplovodných výmenníkov a následného
rozvodu vykurovacej vody do jednotlivých objektov. Centrálna príprava vykurovacej vody pre vykurovanie,
vzduchotechniku, ohrev bazénovej vody a prípravu teplej úžitkovej vody (TUV) bude zrušená a nahradená novým
rozvodom do jednotlivých objektov, v ktorých sú navrhnuté nové rozdelovače z ktorých budú napojené nové a
existujúce jednotlivé okruhy. 
Výmenníková stanica, ktorá zabezpečuje potrebné množstvo tepla pre Vonkajšie bazény, Športovú halu a Krytý bazén je
navrhnutá teplovodná s núteným obehom teplonosného média, ktorým je voda o parametroch v sekundárnom okruhu
80/60°C. Primárny okruh je privedený z existujúcej plynovej kotolne o parametroch 85/65°C. Vo výmenníkovej stanici
bude zdroj tepla (výmenníky) - rozdelený na dva samostatné okruhy. 
Predmetom časti Vzduchotechnika je návrh rekonštrukcie vetracieho systému krytej plavárne v Spišskej Novej Vsi.
Súčasný vzduchotechnický systém bude takmer celý demontovaný, zachované budú iba vybrané prestupové potrubia,
vetracie prvky označené vo výkrese prestupových otvorov a potrubné trasy, ktoré nebudú prekážať novému
vzduchotechnickému systému. 
V strojovni budú demontované murované vetracie komory a spoločná sacia predkomora. Takisto je kvôli novej dispozícii
potrebné odstránenie priečok miestností šatne a výmenníkovej stanice. 
Všetky strojné časti zariadení v strojovni a medzistrope budú kompletne demontované. Jedná sa o samostatné prívodné
a odvodné ventilátory osadené na podlahe, a k nim prislúchajúce výmenníky a potrubné vetvy vedúce k bazénom a do
šachty.  
V stropoch bazénových hál budú nahradené odsávacie výustky za nové rovnakých rozmerov, ponechané však budú
prestupové prestupové potrubia do medzistropu (v závislosti na ich stave). Demontáž sa dotkne aj prívodných mriežok v
malom bazéne, ktoré budú nahradené novými podobných rozmerov. Prívodné podlahové prvky pri oknách v hlavnej
bazénovej hale budú zachované a napojené zospodu. 
V rámci novonavrhnutých vzduchotechnických systémov je uvažované nasledovné členenie zariadení:  
1. Zariadenie č.1 - Vetranie a odvlhčovanie priestoru plaveckého bazéna 
2. Zariadenie č.2 - Vetranie a odvlhčovanie priestoru neplaveckého bazéna 
3. Zariadenie č.3 - Vetranie miestností wellness na 1.NP 
4. Zariadenie č.4 - Vetranie šatní a spŕch na 2.NP v zázemí veľkého bazéna 
5. Zariadenie č.5 - Vetranie šatní a spŕch na 2.NP v zázemí malého bazéna 
6. Zariadenie č.6 - Vetranie strojovne 1.50

II.2.5)    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.6)    Predpokladaná hodnota
1 168 456,00 EUR bez DPH

II.2.7)    Dĺžka trvania zákazky alebo rámcovej dohody
Dátum začatia:  01.05.2021
Dátum ukončenia:  30.09.2022

II.2.10)Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty:  Nie

II.2.13)INFORMÁCIE O FONDOCH EURÓPSKEJ ÚNIE
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie:  Nie

II.2.14)Doplňujúce informácie
Predmet zákazky sa plánuje financovať z poskytnutej dotácie na základe uznesenia vlády SR č. 402/2019 zo zdrojov 
štátneho rozpočtu. Táto dotácia je účelovo určená na prestrešenie malej ľadovej plochy Zimného štadióna a na 
rekonštrukciu areálu kúpaliska v meste Spišská Nová Ves.

ODDIEL III: OSOBNÉ POSTAVENIE, EKONOMICKÉ, FINANČNÉ A TECHNICKÉ INFORMÁCIE
III.1)    PODMIENKY ÚČASTI
III.1.1)Osobné postavenie vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu do živnostenských alebo obchodných

registrov
Zoznam a krátky opis podmienok:  V zmysle § 112 ods.4 písm. a) Zákona verejný obstarávateľ vyžaduje splnenia
podmienok účasti týkajúcich sa osobného postavenia splnenie podmienok podľa §32 ods.1 písm. e) a f). 
Na preukázanie splnenia podmienok účasti týkajúcich sa osobného postavenia vyžaduje: 
- písm. e): doklad o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu uskutočňovať

2/4



stavebné práce v rozsahu, ktorý zodpovedá predmetu zákazku.. 
- písm. f): predložením čestného vyhlásenia, že nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený
konečným rozhodnutím v Slovenskej republike alebo štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu. 
 
Verejný obstarávateľ v súlade s § 32 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní v nadväznosti na § 113 ods.2 písm. c)
zákona o verejnom obstarávaní uvádza, že z dôvodu oprávnenia použitia údajov z informačných systémov verejné
správy uchádzači v ponuke nepredkladajú doklad o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo
poskytovať službu, ktorý zodpovedá predmetu zákazky. 
Hospodársky subjekt môže preukázať splnenie podmienok účasti osobného postavenia v zmysle §152 ods.1 zápisom do
zoznamu hospodárskych subjektov alebo hospodársky subjekt môže predbežne nahradiť doklady určené verejným
obstarávateľom na preukázanie splnenia podmienok účasti podľa § 114 ods. 1 jednotným európskym dokumentom
podľa § 39 alebo čestným vyhlásením, v ktorom vyhlási, že spĺňa všetky podmienky účasti určené verejným
obstarávateľom a poskytne verejnému obstarávateľovi na požiadanie doklady, ktoré čestným vyhlásením nahradil.

III.1.2)Ekonomické a finančné postavenie
Zoznam a krátky opis podmienok:  Neuplatňuje sa

III.1.3)Technická a odborná spôsobilosť
Zoznam a krátky opis podmienok:  Zoznam a krátky opis podmienok: Uchádzač musí preukázať splnenie týchto
podmienok účasti týkajúcich sa technickej 
alebo odbornej spôsobilosti: 
-podľa § 34 ods. 1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní 
-podľa § 34 ods. 1 písm. g) zákona o verejnom obstarávaní. 
Z DOVODU OBMEDZENÉHO ROZSAHU , SÚ PODROBNOSTI TÝKAJÚCE SA PODMIENOK ÚČASTI podľa § 34 uvedené v
súťažných podkladoch časť A 2 PODMIENKY ÚČASTI

III.2)    PODMIENKY TÝKAJÚCE SA ZÁKAZKY
III.2.2)Podmienky vykonania zákazky

Rozsah prác sa predpokladá zrealizovať za 9 mesiacov nasledovne: 
Vykurovanie 05/2021 až 09/2021 5 mesiacov; Z toho objekt - Výmenníková stanica 05-07/2021 (pred začatím sezóny 
letného kúpaliska) , v závislosti od účinnosti zmluvy 
Vzduchotechnika 06/2022 až 09/2022 4 mesiace - v závislostí od finančných možností verejného obstarávateľa. 
Úspešný uchádzač ako zhotoviteľ je povinný sa zaviazať, že strpí výkon kontroly/auditu súvisiaceho s dodávaným 
tovarom, službami a stavebnými prácami do uplynutia lehôt zmluvy o poskytnutí dotácie na základe uznesenia vlády 
SRč. 402/2019 zo zdrojov štátneho rozpočtu (uzavretej verejným obstarávateľom ako prijímateľom dotácie za účelom 
financovania predmetu zákazky), a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditu a poskytnúť im všetku 
potrebnú súčinnosť. 
Zhotoviteľ sa zaviaže uhradiť výkonovú zábezpeku vo výške 5% z celkovej ceny diela.

III.2.3)Informácie o pracovníkoch zodpovedných za vykonanie zákazky
Povinnosť uviesť mená a odbornú kvalifikáciu pracovníkov poverených vykonaním zákazky

ODDIEL IV: POSTUP
IV.2)    ADMINISTRATÍVNE INFORMÁCIE

IV.2.2)    Lehota na predkladanie ponúk
Dátum a čas:  26.03.2021 08:00

IV.2.6)    Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané
Ponuka musí platiť do:  31.01.2022

IV.2.7)    Podmienky na otváranie ponúk
Dátum a čas:  26.03.2021 10:00
Miesto:  Miestom otvárania, on-line sprístupnenia ponúk je webová adresa https://josephine.proebiz.com totožná
záložka ako pri predkladaní ponúk.
Informácie o oprávnených osobách a otváraní ponúk:  On-line otvárania, sprístupnenia ponúk sa môže zúčastniť iba
uchádzač, ktorého ponuka bola predložená v lehote na predkladanie ponúk. Pri on-line sprístupnení budú zverejnené
informácie v zmysle ZVO. Všetky prístupy do tohto on-line prostredia zo strany uchádzačov bude systém JOSEPHINE
logovať a budú súčasťou protokolov v danom obstarávaní.

ODDIEL VI: DOPLNKOVÉ INFORMÁCIE
VI.2)    INFORMÁCIE O ELEKTRONICKOM RIADENÍ PRÁCE

Bude sa akceptovať elektronická fakturácia
Použijú sa elektronické platby

VI.3)    DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE
1. V zmysle § 112 ods. 6 zákona o verejnom obstarávaní verejný obstarávateľ rozhodol, že vyhodnotenie splnenia 
podmienok účasti a vyhodnotenie ponúk z hľadiska splnenia požiadaviek na predmet zákazky sa uskutoční po 
vyhodnotení ponúk na základe kritéria na vyhodnotenie ponúk. 
 
2. Verejný obstarávateľ bude pri komunikácii v celom procese obstarávania, t.j. pred aj po lehote na predkladanie ponúk 
postupovať v zmysle § 20 zákona o verejnom obstarávaní prostredníctvom komunikačného rozhrania systému 
JOSEPHINE; Podrobnejšie informácie ohľadom komunikácie sú uvedené v súťažných podkladoch. 

3/4



 
3. Pravidlá pre doručovanie: zásielka sa považuje za doručenú záujemcovi/uchádzačovi, ak jej adresát bude mať 
objektívnu možnosť oboznámiť sa s jej obsahom, t.j. ako náhle sa dostane zásielka do sféry jeho dispozície. Za okamih 
doručenia sa v systéme JOSEPHINE považuje okamih jej odoslania v systéme JOSEPHINE a to v súlade s funkcionalitou
systému. 
 
4.Ponuku je potrebné v zmysle § 49 ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní predložiť elektronicky a to vložením 
do systému JOSEPHINE umiestnenom na webovej adrese https://josephine.proebiz.com/. 
 
5. Predkladanie ponúk je umožnené iba autentifikovaným uchádzačom. Spôsob autentifikácie je uvedený v SP. 
 
6. Súťažné podklady a ostatná dokumentácia k predmetnému obstarávaniu bude uverejnená v príslušnej zákazke v 
profile verejného obstarávateľa na webovej adrese https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/1176 čím 
verejný obstarávateľ umožní neobmedzený a priamy prístup k podkladom. 
 
7. Verejný obstarávateľ vyžaduje na zabezpečenie viazanosti ponuky zloženie zábezpeky a to vo výške 35 000,00 Eur.
Podrobný spôsob zloženia zábezpeky je uvedený v súťažných podkladoch. 
 
8. Všetky ďalšie relevantné informácie sú uvedené v súťažných podkladoch. 
 
Verejné obstarávanie nie je zelené verejné obstarávanie, nie je obstarávanie inovácií, nie je obstarávanie zamerané na
sociálne aspekty.

VI.5)    DÁTUM ODOSLANIA TOHTO OZNÁMENIA
04.03.2021

4/4


